

**Handläggare**  
Fredrik Ekroth  
Telefon: 0850809307

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2022-04-28

## Medborgarförslag om förvaringsplats för kajaker vid Husarviken.

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget delges exploateringskontoret och Kungliga Djurgårdens Förvaltning för kännedom.

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag med önskemål om plats för förvaring av kajaker vid Husarviken har inkommit till Östermalms stadsdelsnämnd i februari 2022. Vid sitt sammanträde den 24 mars beslutade nämnden att ta upp medborgarförslaget till besvarande.

Förvaltningens bedömning är att en förvaring av kajaker på parkmark inte är genomförbar utan påtaglig inverkan på parkmiljön. Det smala stråket och parkytorna är avsedda som ett promenadstråk planerat för att utgöra ett varsamt möte mellan Djurgårdslandskapet och bostadsområdet. Parkytorna behöver ge möjlighet till spontana aktiviteter.

Förslagsställaren har varit i kontakt med Djurgårdsförvaltningen och med båtklubben på norra sidan av Husarviken utan att få gehör. Därför föreslår förvaltningen att förslagsställaren ställer frågan till exploateringskontoret som är markägare och ansvarar för den ännu ej bebyggda marken i stadsutvecklingsområdet.

Förvaltningen skickar förslaget vidare till exploateringskontoret för kännedom.

## Bakgrund

Ett medborgarförslag med önskemål om en plats för förvaring av kajaker har inkommit till Östermalms stadsdelsnämnd i februari 2022. Vid sitt sammanträde den 24 mars beslutade nämnden att ta upp medborgarförslaget till besvarande.

## Ärendet

Förslagsställaren önskar en plats att förvara kajaker vid Husarviken eller i dess närområde. Han representerar en grupp om cirka 80 lokalt boende kajakpaddlare som vill kunna förvara sina kajaker nära viken för att kunna utgå därifrån. Deras ambition är att sköta det hela prydligt och platsanpassat. Förslagsställaren har varit i kontakt med Kungliga Djurgårdens Förvaltning och med båtklubben på norra sidan av Husarviken utan att få gehör och vänder sig nu genom medborgarförslaget till Östermalms stadsdelsnämnd.

Förslagsställaren framhåller att paddling i detta fina läge säkert skulle kunna locka fler intresserade och att han även varit i kontakt med en kajakuthyrare som kan tänka sig att ansluta om en lämplig plats hittas.



Den grönt färglagda marken visar de ytor vid Husarviken som stadsdelsnämnden ansvarar för.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar förslagsställaren för ett förslag som i sig är kreativt och trevligt. Förvaltningens bedömning är att förvaring av kajaker på parkmark inte är genomför utan påtaglig inverkan på parkmiljön.

Den detaljplanelagda parkmarken i området är landremsan utmed viken mot bebyggelsen och parkytorna in mellan kvarteren. Det är dessa ytor som Östermalms stadsdelsförvaltning har rådighet över.

Trafikkontoret förvaltar gator och torg och exploateringskontoret äger och ansvarar för ytor som är planerade att bebyggas. Övrig mark är fastighetsmark eller statligt ägd mark som tillhör Kungen och förvaltas av Kungliga Djurgårdens Förvaltning.

Parkstråket utmed viken är avsett som ett promenadstråk planerat för att utgöra ett möte mellan Djurgårdslandskapet och bostadsområdet. Strandstråket varierar i bredd mellan knappt 10 meter på smalaste stället och 30 meter på det bredaste. Det sluttar svagt upp mot bebyggelsen. Remsan av träd i vattenbrynet har gallrats varsamt för att utgöra en lätt ridå som betraktas från båda sidor av viken och ska locka fåglar och andra djur till den bebyggda sidan och via parkytorna, vidare till Hjorthagsbergets grönområden.

Syftet är att strandremsan ska hållas så orörd som möjligt. Därför ska man inte lägga i kajaker från stranden för att undvika slitage och för att inte virvla upp bottensediment.

En plats för uppläggning av kajaker skulle få en stor påverkan på det smala parkrummet både visuellt och till ytan. Den skulle ta viktig parkyta i anspråk som är ämnad att ge möjlighet till spontana fritidsaktiviteter.

Eftersom förslagsställaren redan har tagit kontakt med Kungliga Djurgårdsförvaltningen och med båtklubben så ser förvaltningen exploateringskontoret som enda möjliga aktör att tillåta en tillfällig plats för kajaker. Exploateringskontoret är markägare och ansvarar stadsutvecklingsprojektet Norra Djurgårdsstaden

Förvaltningen föreslår därför att förslagsställaren tar kontakt med exploateringskontoret om möjligheten att tillfälligt nyttja en ej ännu bebyggd plats i stadsutvecklingsområdet. Förvaltningen delger även medborgarförslaget till exploateringskontoret och till Kungliga Djurgårdens Förvaltning för kännedom.

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

Karina Karlström  
T.f. avdelningschef  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

**Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2022-04-07
Karina Karlström, Ansvarig	2022-04-07